ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
«Внесение изменений в Постановление №390 от 13.11.2018г. «Об утверждении муниципальной программы Дичнянского сельсовета «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Дичнянском сельсовете на 2019-2025 годы»

В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 06.10.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, а также постановлением Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 12 декабря 2014 г. №157 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации, Решением Собрания депутатов от-----------------2024г. №------------ «О бюджете МО «Дичнянский сельсовет на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» , Администрация Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Постановление №390 от 13.11.2018г. «Об утверждении муниципальной программы Дичнянского сельсовета «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Дичнянском сельсовете на 2019-2025 годы» и утвердить муниципальную программу Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Дичнянском сельсовете на 2019-2025 годы» (Приложение).

2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области в сети «Интернет». (Онучина Е.В.)
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Дичнянского сельсовета
Курчатовского района                                                                        В.Н. Тарасов
Приложение

к постановлению Администрации
Дичнянского сельсовета
Муниципальная программа Дичнянского сельсовета «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Дичнянском сельсовете»
Паспорт муниципальной программы
	Ответственный исполнитель программы
	-Администрация Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Соисполнители программы
	-отсутствуют

	Участники программы
	-Администрация Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Подпрограммы программы
	-подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Дичнянском сельсовете»

	Программно-целевые инструменты программы
	-отсутствуют

	Цели программы
	-проведение эффективной энергосберегающей политики в Дичнянском сельсовете;
создание условий, обеспечивающих максимально эффективное использование потенциала энергетического сектора и топливно-энергетических ресурсов для роста экономики и повышения качества жизни населения Дичнянского сельсовета;

надежное снабжение потребителей Дичнянского сельсовета топливно-энергетическими ресурсами, повышение эффективности их использования.

	Задачи программы
	-анализ всех получаемых, транспортируемых и потребляемых энергоресурсов;

-совершенствование нормативных и правовых условий для поддержки энергосбережения и повышения энергетической эффективности;

-проведение обязательных энергетических обследований;

-создание экономических, преимущественно рыночных, механизмов энергосберегающей деятельности;

-нормирование энергопотребления в бюджетной сфере, коммунальном хозяйстве, жилищном фонде, агропромышленном комплексе и прочих сферах;

-реализация требований федерального законодательства об энергосбережении и повышении энергетической эффективности, в том числе проведение обязательных энергетических обследований и паспортизация потребителей энергетических ресурсов;

-оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов и их диспетчеризация, автоматизация в сфере контроля и учета расхода энергетических ресурсов;

-проведение необходимых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности муниципальных учреждений Дичнянского сельсовета;

-развитие инновационных малых и средних предприятий, обеспечивающих разработку и внедрение энергоэффективных материалов, оборудования, технологий.

	Целевые индикаторы - показатели программы
	-целевыми показателями муниципальной программы являются:

1. Энергоемкость производства товаров, работ, услуг, выполненных Дичнянским сельсоветом.

2. Экономия электрической энергии в натуральном выражении.

3. Экономия тепловой энергии в натуральном выражении.

4. Экономия природного газа в натуральном выражении.

	Этапы и сроки реализации программы
	-реализуется в плановом периоде в 2019-2025 годах

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в 2019-2025 годах за счет средств бюджета Дичнянского сельсовета составляет

158983 рублей, из них:

2019 год – 3000 рублей;

2020 год – 2983 рублей;

2021 год – 3000 рублей;

2022 год – 135000 рублей;

2023 год – 3000 рублей;

2024 год – 3000 рублей;

2025 год – 3000 рублей;
2026 год -  3000 рублей.
2027 год – 3000 рублей